ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 декабря 2022 г. № 1014-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в приложение № 2 к Порядку

предоставления субсидий из областного бюджета организациям

воздушного транспорта на развитие региональных воздушных

перевозок пассажиров с территории Архангельской области

и (или) на территорию Архангельской области

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пунктом 1 статьи 33 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ

«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах

Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 34 Устава Архангельской

области, Порядком разработки и реализации государственных программ

Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства

Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп, Правительство

Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение № 2

к Порядку предоставления субсидий из областного бюджета организациям

воздушного транспорта на развитие региональных воздушных перевозок

пассажиров с территории Архангельской области и (или) на территорию

Архангельской области, утвержденному постановлением Правительства

Архангельской области от 8 октября 2013 года № 463-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Первый заместитель Губернатора

Архангельской области –

председатель Правительства

Архангельской области А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Архангельской области

от 6 декабря 2022 г. № 1014-пп

И ЗМЕНЕНИ Я,

которые вносятся в приложение № 2 к Порядку предоставления субсидий из областного бюджета

организациям воздушного транспорта на развитие региональных воздушных перевозок пассажиров

с территории Архангельской области и (или) на территорию Архангельской области

Приложение № 2 к Порядку предоставления субсидий из областного бюджета организациям воздушного транспорта

на развитие региональных воздушных перевозок пассажиров с территории Архангельской области и (или) на территорию

Архангельской области изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку предоставления субсидий

из областного бюджета организациям воздушного

транспорта на развитие региональных воздушных

перевозок пассажиров с территории Архангельской

области и (или) на территорию Архангельской области

(в редакции постановления Правительства

Архангельской области

от 6 декабря 2022 г. № 1014-пп)

ПЕ Р Е Ч ЕН Ь

маршрутов регулярных воздушных перевозок пассажиров, осуществляемых с территории

Архангельской области и (или) на территорию Архангельской области, и условия

предоставления субсидии из областного бюджета в 2022 – 2023 годах

2

№

п/п

Маршруты воздушных перевозок Частота

оборотных

рейсов

в неделю,

единиц

Количество

оборотных

рейсов

в год,

единиц

Предельный

размер

субсидии,

единиц

Предельный

коэффициент

субсидирования

Предельный

размер

специального

тарифа, рублей

Период выполнения

воздушных перевозок город вылета город прилета

1. Архангельск Сыктывкар 2 54 155 959 0,5 6286 01.07.2022 – 01.10.2022

2. Архангельск Мурманск 2 54 137 684 0,5 5562 01.07.2022 – 01.10.2022

3. Котлас Санкт-Петербург 2 24 766 070 1 5400 01.01.2023 – 01.03.2023».

__________________